

**TIPRA MULUK BAITHANG NAIKOLJAK HANGKOR KOKCHAP  
KOKTHUM, HUKUMU TEI BERAIKHIRI BEDEK  
KHUMULWNG, SALTHANG TRIPURA**

=====

13 December Bubagra Kirit Bikram Manikya ni  
Achaima Sal Rwgwi ADC Haphang  
kombol Bagnai

ADC/K-179  
Khumulwng, 10-12-2021

=====

=====

Bubagra Kirit Bikram Manikya Bahadur ni phainai 13 December Achaima Sal. O Salo ADC Haphang ni wngwi Kombol Bagjaknai Zonal tei SubZonal Habanokni Thairogo O Samung khwlaijaknai. O Pandarogo Samung Chariphang Adong Okra, Samung Chariphang Adong yakchu, Samung Chariphang Adongrok, MDC rok, Zone tei SubZone ni Chairmanrok Manjaknai. Tini khumulwng ni TangNok Kotoro Malaima kaisao koktwma Thumnairok no Okok sai khwnarw kha Samung Chariphang Adong Okra yakchu Animesh Debbarma. Mg. Debbarma teibo Sakha 8 thousouds kwrwija Nukhungrok no bakjaknai nai. Puila Beremo Kombol rwna bagwi 47 Lakh Rang Swbaijaknai. 587 Village Committeeni Lukurok ni Bising kombol Bagjaknai kokchap Naharjak kha Hwnwi bo saklaio. O pandao MDC Dhirendra Debbarma bo Manjak kha.

Khumulwngo phainai 19 tei 20 December  
ADC Sikla ter song chanai

ADC/K-180  
Khumulwng, 10-12-2021

=====

=====

Phainai 19 tei 20 December khumulwngo ADC Haphang Sikla ter songchanai. O kok no Saklai kha Thwng tei Sikla Samung Bedek ni Chariphang Adong Suhel Debbarma.

Tini khumulwngo Tongnai Tangnok Kotoroni kwtal Nogo O kok no Saikhwna rwkha Thwng tei Sikla Samung Bedek ni Chariphang Adong Mg. Debbarma. O Salnwio Dalbidal panda khwlaijaknai Hwnwi bo Sakha. O kokno rwgwi bo Sakha khumulwng Stadiumo kwchak kormo Naithothok mwsamungrok wngnai. Phinai 19 December bollywood Rwchapnai Lucky Ali, 20 December Bollyowood ni Rwchapnai papon tei Haste ni Rwchapnairok bo Manjakna koktongo. Obo Simiya khumpui Academy ni Thwng Nokhalao Siri sitini thwngmungrok tei khumulwng park gana chabork ter khwlaijaknai.

ত্রিপুরা উপজাতি এলাকা স্ব-শাসিত জেলা পরিষদ  
তথ্য, সংস্কৃতি ও পর্যটন দপ্তর,  
খুমলুঙ, পশ্চিম ত্রিপুরা

আগামী ১৩ ডিসেম্বর মহারাজা কিরীট বিক্রমের জন্ম এডিসি।স-১৭৯  
দিবস উপলক্ষ্যে এডিসির উদ্যোগে কঞ্চল বিতরণ খুমলুঙ, ১০।১২।২০২১ইং

মহারাজা কিরীট বিক্রম মানিক্য বাহাদুর জন্ম দিবস আগামী ১৩ ডিসেম্বর। ঐদিন এডিসি প্রশাসনের উদ্যোগে দুঃস্থ পরিবারদের মধ্যে কঞ্চল বিতরণ করা হবে। জোন্যাল এবং সাবজোন্যাল সদরে কঞ্চল বিতরণ উপলক্ষ্যে অনুষ্ঠানের আয়োজন করা হবে। সেইসব অনুষ্ঠানে মুখ্যনির্বাহী সদস্য, নির্বাহী সদস্য, এম.ডি.সিগণ, জোন এবং সাবজোন কমিটির চেয়ারম্যানগণ উপস্থিত থাকবেন। আজ এক সাংবাদিক সন্মেলনে ডেপুটি সি.ই.এম অনিমেষ দেববর্মা একথা জানান।

শ্রীদেববর্মা আরও জানান ৮ হাজার দুঃস্থ পরিবারের মধ্যে কঞ্চল বিতরণ করা হবে। প্রথম পর্যায়ের কঞ্চল বিতরণ করতে ৪৭ লাখ টাকা খরচ হবে। ৫৮৭টি ভিলেজ কমিটির জনগণের মধ্যে কঞ্চল বিতরণ করার সিদ্ধান্ত নেয়া হয় বলে তিনি জানান। আজকের সাংবাদিক সন্মেলনে এমডিসি ধীরেন্দ্র দেববর্মা উপস্থিত ছিলেন।

খুমলুঙে আগামী ১৯ ও ২০ ডিসেম্বর এডিসির উদ্যোগে যুব উৎসব এডিসি।স-১৮০  
খুমলুঙ, ১০।১২।২০২১ইং

আগামী ১৯ ও ২০ ডিসেম্বর খুমলুঙে এডিসির উদ্যোগে যুব উৎসব সংগঠিত করা হবে। জানিয়েছেন ক্রীড়া ও যুব কর্মসূচী দপ্তরের নির্বাহী সদস্য সুহেল দেববর্মা।

আজ খুমলুঙস্থিত প্রধান প্রশাসনিক নতুন ভবনে ক্রীড়া ও যুব কর্মসূচী দপ্তরের নির্বাহী সদস্য শ্রীদেববর্মা এসংবাদ জানান। তিনি জানান ঐদিনগুলিতে খুমলুঙে বর্ণাঢ্য অনুষ্ঠান করার জন্য উদ্যোগ নেওয়া হয়েছে। এপ্রসঙ্গে তিনি জানান এউপলক্ষ্যে খুমলুঙ স্টেডিয়ামে বর্ণাঢ্য সাংস্কৃতিক অনুষ্ঠান করার উদ্যোগ নেওয়া হয়েছে। আগামী ১৯ ডিসেম্বর বলিউডের কণ্ঠশিল্পী লাকী আলী ও ২০ ডিসেম্বর বলিউডের কণ্ঠশিল্পী পাপন এবং রাজ্যের কণ্ঠশিল্পীরা উপস্থিত থাকার কথা তিনি জানান। এছাড়া খুম্পুই একাডেমীর মাঠে চিরাচরিত ক্রীড়া অনুষ্ঠান করা হবে বলে তিনি জানান। এছাড়াও খুমলুঙ পার্কের কাছে চিরাচরিত খাবার উৎসব করা হবে।